ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2269/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicitando que
seja  efetuada  a  "operação  tapa  buraco"  na  Avenida  Sete  de  Setembro,  na  esquina  do
Sandri Palace Hotel, Bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação é oriunda de comerciantes e moradores daquele local, sob alegação de que
possa ocorrer acidentes graves, uma vez que a avenida é de intenso tráfego..

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE MAIO DE 2018

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PP